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Bończyk-Tuwima �
Brzęczkowice-Słupna �
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Janów Miejski-Ćmok �
Kosztowy � Krasowy �
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Ławki � Morgi � Piasek �
Stare Miasto �
Szopena-Wielka Skotnica

Dorota 
Konieczny-Simela

Dariusz 
Wójtowicz

56,36 proc.

43,64 proc.

Dariusz Wójtowicz nie 
oddał przewagi, jaką 
uzyskał po pierwszej 
turze wyborów. Mimo 
rozpętanej przeciwko 
niemu kampanii  
hejtu i dezinformacji,  
w drugiej turze zdobył 
56,36 proc. głosów  
i został prezydentem 
Mysłowic na kadencję  
2024-2029. Na Dorotę 
Konieczny-Simela głos 
oddało 43,64 proc.  
mysłowiczan.
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Koalicja Obywatelska wpro-
wadziła do nowej rady 10 
radnych. 7 wejdzie z ugru-

powania KKW Dariusza Wójtowicza 
Wspólnie dla Mysłowic. 5 mandatów 
przypadło Prawu i Sprawiedliwości, 
a 1 KWW Razem dla Mysłowic.

Mysłowiczanie wybierali radnych  
w czterech okręgach wyborczych. 
Pierwszy obejmuje: Piasek, Stare Mia-
sto oraz Mysłowice-Centrum. Drugi 
tworzą dzielnice: Janów Miejski-Ćmok, 
Szopena-Wielka Skotnica i Bończyk-
-Tuwima. Trzeci okręg to: Brzęczkowi-
ce-Słupna, Brzezinka i Morgi. W skład 
czwartego wchodzą dzielnice: Larysz-
-Hajdowizna, Krasowy, Kosztowy, 
Dziećkowice, Wesołą i Ławki.

W pierwszym okręgu wyborczym 
najwięcej głosów uzyskał Wojciech 
Chmiel z KWW Dariusza Wójtowicza 
Wspólnie dla Mysłowic (612 głosów), 
drugi wynik w okręgu uzyskała Marta 
Górna z Koalicji Obywatelskiej (490 
głosów). W drugim okręgu najwię-

cej głosów otrzymał Mateusz Targoś  
z PiS (801 głosów), tuż za nim naj-
większym zaufaniem mieszkańców 
może pochwalić się Andrzej Dombek  
z KWW Dariusza Wójtowicza Wspól-
nie dla Mysłowic (651 głosów). W trze-
cim okręgu najwięcej głosów otrzy-
mała Dorota Konieczny-Simela z KO 
(1006 głosów), tuż za nią uplasował się 
Grzegorz Sałata z PiS (806 głosów). 
Natomiast w czwartym okręgu najwię-
cej głosów otrzymał Mariusz Wielko-
polan z PiS (1005 głosów), drugi wynik 
należy do Antoniego Zazakownego  
z KO (814 głosów). Nową radę stworzy 
16 mężczyzn i 7 kobiet. 4 radne wpro-
wadziła Koalicja Obywatelska (Marta 
Górna, Anna Kaczmarzyk, Dorota 
Simela-Konieczny i Joanna Myszka. 
2 radne wprowadziło Prawo i Sprawie-
dliwość: Anna Kozłowska i Agnieszka 
Lasocka-Wysocka. Natomiast jedną 
radną wprowadził KWW Dariusza 
Wójtowicza Wspólnie dla Mysłowic,  
a została nią Agnieszka Harmata.

FREKWENCJA
I tura
Polska  

52,25 %
Województwo Śląskie  

48,83 %
Mysłowice  
53,72 %

II tura
Polska  

44,06 %
Województwo Śląskie  

41,93 %
Mysłowice  
49,68 %

Rada Miasta Mysłowice kadencji 2024-2029
Koalicja Obywatelska Wspólnie dla Mysłowic

Marta Górna Wojciech Chmiel
Krzysztof Bąk Agnieszka Harmata

Wiesław Tomanek Andrzej Dombek
Anna Kaczmarzyk Piotr Mospinek

Sebastian Roncoszek Dariusz Wójtowicz
Dorota Konieczny-Simela Adrian Panasiuk

Dariusz Wendreński Artur Bula
Antoni Zazakowny Prawo i Sprawiedliwość

Marek Mikuła Anna Kozłowska
Joanna Myszka Mateusz Targoś

Razem dla Mysłowic Agnieszka Lasocka-Wysocka
Rafał Włosek Grzegorz Sałata

Mariusz Wielkopolan

Prawo i Sprawiedliwość

Koalicja Obywatelska

Wspólnie dla Mysłowic

10

7 

5

Podział mandatów 
w Radzie Miasta 
nowej kadencji 

2024-2029

Razem dla Mysłowic1

u Wybory samorządowe zakończyły się sporymi zmianami w składzie mysłowickiej Rady 
Miasta. Pojawiło się 9 debiutantów. Do rady po kilku latach powraca jedna radna.

Dobra rada?
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Nie ma samorządowców ideal-
nych. Z czystej statystyki wy-
nika, że jeśli poważnie traktu-

ją swoje obowiązki to muszą też popeł-
niać błędy i warto o tym publicznie roz-
mawiać. Na tym polega zresztą demo-
kracja. Trzeba krytykować, dyskutować 
i polemizować, aby z tego fermentu wy-
szło coś dobrego. Dotyczy to także kam-
panii wyborczej. Trudno o lepszą okazję, 
aby skonfrontować różne poglądy i wizje 
rozwoju miasta. 

Szkoda, że zmarnowała tę 
szansę mysłowicka opozycja 
skupiona wokół swojej 
kandydatki na prezydenta, 
Doroty Koniecznej-Simeli  
z Koalicji Obywatelskiej. 

Dariusz Wójtowicz prowadził kam-
panię pod znakiem podsumowania 
swoich dokonań z ostatnich pięciu lat. 
Opozycja mogła podjąć tę rękawicę. 
Przecież powinna mieć swój pomysł 
na miasto i krytyczne refleksje na te-
mat działań rywala. Niestety Dorota 
Konieczny-Simela i jej otoczenie po-
lityczne mówili niewiele i mało kon-
kretnie na temat samych rządów Da-
riusza Wójtowicza. W zamian wyla-
li na niego kubeł, a raczej wannę hej-
tu. I „przedobrzyli”. Wielu komenta-
torów mysłowickich wyborów mówi 
wprost, że taka dawka pogardy i nie-
nawiści spowodowały, iż mieszkańcy - 
tak po ludzku - wzięli stronę obecne-
go prezydenta. 

Tak już jest, że solidaryzujemy 
się z krzywdzonym, a nie jego 
oprawcą. 

Zapomnieli, albo nie wiedzieli o tej 
psychologicznej reakcji sztabowcy Ko-
niecznej-Simeli. Na kilka dni przed dru-
gą turą wyborów w mieście ukazała się 
gazetka „Mysłowice info”, która pobi-
ła wszelkie rekordy, jeśli chodzi o drwinę  
z inteligencji czytelników. Autorzy nie za-
dbali, aby chociaż zachować pozory wia-
rygodności. Co najdziwniejsze, wydaw-
nictwo firmował komitet wyborczy kan-
dydatki. Koalicja Obywatelska zarzuciła 
Dariuszowi Wójtowiczowi, że jako prezy-
dent bierze wysoką pensję, choć jego pra-
codawcą przez pięć lat była Rada Miasta 
zdominowana przez... Koalicję Obywatel-
ską. Smaczku tej „aferze” dodaje fakt, że 
prezydent wnioskował o obniżenie sobie 
pensji o 5 tys. zł, ale radni się nie zgodzili. 
Dlaczego? Być może chodziło o to, aby nie 
zostawić swojego prezydenta z tak niską 
pensją, gdyby wybory wygrał kandydat 
KO. Kolejna manipulacja dotyczyła samo-
chodu służbowego. W pierwszym roku 
urzędowania prezydent sprzedał miejską 
limuzynę, a środki przekazał na budowę 
schroniska dla zwierząt. Jedynym urzędo-
wym autem jest wysłużony citroen, któ-
rym porusza się - osobiście i bez kierowcy 
- Dariusz Wójtowicz oraz naczelnik Wy-
działu Bezpieczeństwa Sandra Jędrzejas. 
To właśnie tej ostatniej członkowie komi-
tetu KO zarzucili, że dojeżdżała tym po-
jazdem na siłownię. Jak się jednak okazu-
je w torbie, którą widać na zdjęciu nie było 

sportowej odzieży tylko... dary dla ukraiń-
skich uchodźców. 

Oznacza to, że ktoś jeździł za 
prezydentem Wójtowiczem, 
fotografował i czyhał na jego 
wpadkę. 

Wyborczy detektywi spisali się jednak 
kiepsko. W jednym z katowickich portali 
znanym z tego, że bierze polityczne robo-
ty na zlecenie ukazał się tekst, który prze-
bił wszystkie poziomy absurdu. Zamiesz-
czono tam zdjęcie samochodu prezyden-
ta na jednym z mysłowickich osiedli de-

weloperskich. Dariusz Wójtowicz mógł 
tam robić wszystko: odwiedzać znajo-
mych, rozglądać się za mieszkaniem dla 
siebie albo chciał się czemuś przyjrzeć, 
bo w końcu jest gospodarzem miasta. 
Autor na bazie tego zdjęcia wyproduko-
wał przedziwny tekst, generalnie nie wia-
domo o czym, ale z przesłaniem, że na 
pewno kryje się za tym jakaś afera. 

Dariusza Wójtowicza 
zaatakowano nie tylko 
kapiszonami, ale także  
bronią cięższego kalibru.

Nawet zewnętrzni komentatorzy przy-
znają, że jednym z największych sukce-
sów obecnego prezydenta jest wywóz  
9 tysięcy ton toksycznych odpadów  
z Brzezinki. Wszyscy pamiętamy ten 
czas. Z wysypiska dochodziły alarmujące 
sygnały o przeciekających beczkach. Eks-
perci przestrzegali, że gorące lato przy-
spieszy reakcje chemiczne, które mogą 
wywołać w całym mieście katastrofę eko-
logiczną. Prezydentowi udała się rzecz 
bezprecedensowa na skalę całego kra-
ju. Przekonał władze wojewódzkie i pań-
stwowe, aby sfinansowały operację uty-
lizacji składowiska. To było najbardziej 

kosztowne przedsięwzięcie w historii 
miasta, choć szkoda, że prawie 100 mil- 
ionów złotych musiano wydać nie na 
inwestycje, ale na naprawianie błędów 
poprzedniej ekipy w magistracie. Przy-
pomnijmy, że zgodę na przywóz śmie-
ci wydał ówczesny prezydent Edward 
Lasok, a jego prawą ręką był Wojciech 
Król, obecnie poseł KO. I to właśnie 
on, tuż przed wyborami rozpętał aferę  
o rzekomych nieprawidłowościach pod-
czas tej operacji i postraszył, że mia-
sto będzie musiało oddać pieniądze po-
zyskane na wywóz. Problem polega na 

tym, że wszelkie formalności z akcją na 
Brzezince zostały domknięte, zaś nową 
kontrolę zarządziła służba podległa od 
niedawna Koalicji Obywatelskiej. Z któ-
rej strony nie spojrzeć, wygląda to na 
wyborczą ustawkę. 

Pod koniec kampanii Dorota 
Konieczny-Simela wezwała 
na pomoc swoich partyjnych 
znajomych, znanych z telewizji 
politycznych celebrytów.

Do Mysłowic przyjechała Małgo-
rzata Kidawa-Błońska, a w sieci ukazał 

się filmik z poparciem samego Donal-
da Tuska. Jak się okazało był to pocału-
nek śmierci. Mysłowiczanie nie chcieli, 
aby wybory samorządowe stały się ko-
lejnym elementem wojny polsko-pol-
skiej, toczonej od 2005 roku przez PO 
i PiS. Mysłowicka kampania samorzą-
dowa przejdzie do historii ze względu 
na niespotykane stężenie jadu, kłam-
stwa i hejtu. Stała się też najlepszym 
potwierdzeniem tezy, że kampania ne-
gatywna jest orężem niebezpiecznym, 
bo łatwo od niej samemu zginąć.

Jerzy Filar 

Kto hejtem wojuje…
u Dariusz Wójtowicz zawdzięcza prezydenckie zwycięstwo trzem czynnikom. Po pierwsze sobie, bo 

nie przespał ostatnich pięciu lat. Po drugie swojej rywalce, ponieważ Dorota Konieczny-Simela 
nie wiadomo dlaczego uwierzyła, że negatywna kampania jest skuteczna. Po trzecie samym 
mieszkańcom, którzy postawili na „swojego” człowieka, a nie na nominata z partyjnej teczki. 

Dorota Konieczny-Simela postawiła na swoich partyjnych znajomych 
i partyjnych celebrytów. 

Dariusz Wójtowicz zabiegał o poparcie wśród mysłowiczan. 
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To jedna z bardziej smutnych 
i wstydliwych spraw my-
słowickiego samorządu. 

Nowe schronisko miało powstać na 
ul. Świerczyny już w 2021 r. kiedy na-
sze miasto otrzymało na tę inwestycję 
rządową dotację. Lokalizacja spełniała 
wymogi powiatowego inspektora we-
terynarii. Miał powstać nowoczesny,  
w pełni wyposażony dom dla zwierząt 
z obsługą medyczną oraz bytową. 

Zaplanowano: kociarnię, 
boksy i wybiegi dla psów 
oraz salę edukacyjną. 

Do zamknięcia procedury potrzeb-
na była tylko zgoda mysłowickiej Ra-
dy Miasta na wprowadzenie rządowych 
pieniędzy do miejskiego budżetu, a na-
stępnie przesunięcie na czas dodatko-
wej kwoty. Wydawało się to formalno-
ścią, bo troska o zwierzęta powinna jed-
noczyć samorządowców. Miało to się 
stać podczas sesji 27 maja 2021 r. Dosyć 
nieoczekiwanie ówczesny przewodni-
czący Rady Miasta przerwał jednak ob-
rady. Ich dokończenie miało się odbyć  
9 czerwca, ale po raz kolejny zarządzono 
głosowanie o przerwę w sesji. Na skutek 
tego przerwano procedurę przetargową, 
ponieważ w budżecie nie zabezpieczono 
w odpowiednim terminie pieniędzy na 
budowę schroniska. Środki na schroni-
sko wydano na inne cele. Temat wrócił 
w drugiej połowie ubiegłego roku, kiedy 
miasto pozyskało dotację z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwe-
stycji Strategicznych.

W tym miesiącu, 
w siedzibie Klubu 
Inicjatyw Lokalnych 
odbyła się konferencja 
prasowa poświęcona 
budowie schroniska dla 
bezdomnych zwierząt  
w Mysłowicach.

- Do 7 lipca musimy rozpocząć dzia-
łania związane z wyłonieniem wyko-
nawcy w formie „Projektuj i buduj”, 
więc robimy wszystko, aby przyspie-
szyć prace z budową schroniska - tłu-
maczy Dariusz Wójtowicz, prezydent 
Mysłowic.

Aby schronisko dla zwierząt zosta-
ło wybudowane potrzebny jest wkład 
własny, który musi zostać zabezpieczo-
ny w budżecie i uchwalony przez nową 
Radę Miasta Mysłowice.

- Radni nowej kadencji - z częścią  
z nich już rozmawiałem - są bardzo zde-

terminowani, aby wybudować schroni-
sko - dodaje Dariusz Wójtowicz.

Inwestycja obejmuje budowę bu-
dynków schroniska z boksami i wy-
biegami dla zwierząt, budynek biuro-
wo-socjalny, zagospodarowanie terenu 
wraz z małą architekturą oraz budowę 
drogi dojazdowej.

- Ja przede wszystkim bardzo liczę na 
działania społeczne i zaangażowanie 
młodzieży ze szkół w Mysłowicach. Sa-
mo schronisko oczywiście jest potrzeb-
ne, ale musi ono prężnie działać. Nie 
chciałbym, żeby psy czekały na adopcję 
kilka lat. To wszystko zależy od tego, jak 
to jest prowadzone i jak władza w mie-
ście będzie się starała, aby promować to 
miejsce - podkreśla Łukasz Litewka, 
poseł na Sejm RP.

Wreszcie powstanie schronisko dla 
bezdomnych zwierząt w Mysłowicach!

5,2 mln zł 
miasto pozyskało na budowę 

schroniska z rządowego 
programu Polski Ład

O powstaniu tego obiektu 
mówiło się od lat, ale 
zawsze coś stało na 
przeszkodzie. Teraz będzie 
inaczej. Jest projekt, 
lokalizacja i rządowe 
pieniądze na jego budowę. 
Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt ma powstać przy 
ulicy Bernarda Świerczyny 
tuż przed granicą  
z Katowicami. Miasto 
musi się jednak spieszyć. 
Wszelkie formalności 
należy rozpocząć do 7 lipca.

Moi Drodzy!
Serdecznie dziękujemy za udział w wyborach i zaufanie jakim nas obdarzyliście. Dziękujemy Wam za tę siłę, 
inspirację i nieustające wsparcie. To dzięki Wam wszystko, co robimy, ma głęboki sens.
Przed nami wiele wyzwań i jeszcze więcej pracy. Kiedy opadną wyborcze emocje, musimy zapomnieć o politycznych 
podziałach, bo tylko wspólnie możemy dalej zmieniać na lepsze naszą małą ojczyznę - nasze Mysłowice. 

Z wyrazami wdzięczności 
DARIUSZ WÓJTOWICZ, Prezydent Mysłowic

Wojciech 
CHMIEL 

Agnieszka 
HARMATA

Andrzej 
DOMBEK

Piotr 
MOSPINEK

Adrian 
PANASIUK

Katarzyna 
POLOK-MARCOL

Artur 
BULA

RADNI WSPÓLNIE DLA MYSŁOWIC
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Ta ogromna inwestycja w cen-
trum miasta obejmująca  
w sumie 4,416 km dróg. 

Dzięki przebudowie powstanie nie tyl-
ko nowa nawierzchnia, ale także chod-
niki, ścieżki rowerowe czy miejsca 
parkingowe. Modernizację przejdzie 

też kanalizacja deszczowa i oświetle-
nie. Ważnym aspektem remontu jest 
przebudowa problematycznego skrzy-
żowania ulicy Armii Krajowej i Cho-

pina. W ramach zadania zaplanowana 
jest także budowa MOR-u, czyli miej-
sca obsługi rowerzystów, wraz z wypo-
sażeniem.

Przebudowa jest realizowana w for-
mule „Zaprojektuj i wybuduj”, w ra-
mach której wykonawca - firma Euro-
via przygotował już kompleksową do-

kumentację projektowo-kosztorysową 
z uzyskaniem niezbędnych decyzji ad-
ministracyjnych na realizację. Wartość 
inwestycji to 46 636 452,79 zł, z czego 
Mysłowice pozyskał 26,6 mln zł z rzą-
dowego funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Termin re-
alizacji to listopad 2025 roku.

Początkowo prace w tym miejscu 
miały rozpocząć się po zakończeniu 
remontu ulicy Bytomskiej. Ze względu 
na zbliżający się termin zakończenia 
tego remontu, podjęto decyzję o wcze-
śniejszym rozpoczęciu prac na ulicy 
Armii Krajowej.

� Remonty ulic: 1000-lecia, Gojawiczyńskiej, Świer-
czyny, Boliny, Mieleckiego, Kolejki Konnej, Reja 
i Leśnej, Chopina, Kryształowej, Plebiscytowej, 
Kościelniaka, Murckowskiej i Granicznej, Armii 
Krajowej wraz z bocznymi: Prusa, Mickiewicza, 
Wojska Polskiego, Lompy, Wyspiańskiego, Rey-
monta. 

� Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 2,  
I Liceum Ogólnokształcącego i Przedszkola nr 4.

� Remont Przewiązki.
� Rewitalizacja terenu po kopalni Mysłowice. 
� Termomodernizacja Mysłowickiego Ośrodka 

Kultury.
� Miasteczko rowerowe przy SP nr 9.
� Przebudowa Rynku. 
� Budowa schroniska dla zwierząt. 
� Remont Kąpieliska Słupna.
� Modernizacja Domu Dziecka. 

� Okrąglak na Słupnej.
� Trójkąt Trzech Cesarzy - rewitalizacja.
� Budowa parkingu przy SP nr 13.
� Modernizacja placu zabaw przy ulicy Bocznej.
� Doposażenie placu zabaw przy ul. Portowej  

i Mieleckiego. 
� Schody na terenie SP nr 13. 
� Parkingi przy kąpielisku Słupna.
� Modernizacja elewacji przy SP nr 6. 
� Budowa parkingu na Różyckiego.
� Renowacja placu zabaw na ul. Różyckiego.
� Remont boiska na Różyckiego. 
� Park Janowski - uporządkowanie terenu pod 

miejsce wypoczynku dla mieszkańców.
� Żłobek Miejski w budynku SP nr 15.
� Remont MOK na Wesołej.
� Remont Szkoły Podstawowej nr 16. 
� Wesoła Fala: droga i parkingi.

WYBRANE INWESTYCJE I PROJEKTY NA KADENCJĘ 2024-29.

u Remont ulicy Armii Krajowej to tylko jedna z wielu 
inwestycji, na które Dariusz Wójtowicz pozyskał 
pieniądze. Co jeszcze nas czeka w nadchodzącej 
kadencji samorządu? 

Czas inwestycji

Wśród inwestycji, które zostaną zrealizowane w najbliższych latach jest 
remont kąpieliska Słupna i modernizacja mysłowickiego Rynku.

46,6 mln zł 
wartość inwestycji

26,6 mln zł 
dotacja z rządowego Programu 

Inwestycji Strategicznych

4,5 km 
łączna długość remontowanych 

odcinków

RUSZYŁA JEDNA Z NAJWIĘKSZYCH 
inwestycji drogowych w historii miasta
Rozpoczęła się 
kompleksowa 
przebudowa Armii 
Krajowej wraz 
z przyległymi 
ulicami Reymonta, 
Wyspiańskiego, Prusa, 
Mickiewicza, Lompy  
i Wojska Polskiego. 
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- Jakie sprawy były dla pani najważniejsze w mi-
jającej kadencji Parlamentu Europejskiego?

- Uniknięcie katastrofy polskiego górnictwa 
było dla mnie priorytetem w tej kadencji Parla-
mentu Europejskiego i ten cel udało mi się osią-
gnąć. W imieniu Grupy Europejskich Konser-
watystów i Reformatorów byłam kontrsprawoz-
dawcą rozporządzenia dotyczącego ograniczenia 
emisji metanu. Gdyby weszły w życie pierwot-
ne propozycje Komisji Europejskiej, większości 
polskich kopalń groziłaby szybka likwidacja już  
w 2027 r. Szczęśliwy dla Polski finał batalii o roz-
porządzenie metanowe był dla mnie podwójną 
satysfakcją - jako Ślązaczki i jako jedynego eu-
roposła ze Śląska, negocjującego treść tych prze-
pisów. Kopalnia Mysłowice-Wesoła, należąca do 
Polskiej Grupy Górniczej, może fedrować dalej. 
Broniłam nie tylko węgla energetycznego. Par-
lament Europejski poparł także porozumienie 
w sprawie unijnej listy surowców krytycznych. 
W tym zestawieniu jest węgiel koksowy, które-
go największym producentem w Europie jest Ja-
strzębska Spółka Węglowa. To ogromna korzyść 
dla Polski i Śląska. Przyczyniłam się do tego suk-
cesu jako współsprawozdawca raportu o surow-
cach krytycznych w komisji Przemysłu, Badań 

Naukowych i Energii Parlamentu Europejskiego. 
Ze względu na położenie, rozwiniętą infrastruk-
turę, wykwalifikowane kadry i bogate tradycje 
przemysłowe województwo śląskie może stać się 
liderem wśród gospodarczych regionów Unii Eu-

ropejskiej. O to walczyłam i chcę nadal walczyć  
w Parlamencie Europejskim.

- Jakie są największe zagrożenia rozwojowe 
dla Polski? 

- Największym hamulcem rozwoju naszej, na-
rodowej gospodarki jest Zielony Ład. Jeśli Pol-
ska ma być silna, musimy przywrócić racjonal-
ność unijnej polityce klimatycznej. To będzie 
mój priorytet w nadchodzącej kadencji Par-
lamentu Europejskiego. Jestem pomysłodaw-
cą cyklu konferencji Śląski Ład, który jest pol-
ską odpowiedzią na kłamstwa i manipulacje Eu-
ropejskiego Zielonego Ładu. W dziesięciu kon-
ferencjach wzięło udział ponad stu prelegentów, 
a wśród nich: premier, ministrowie, komisa-
rze unijni, parlamentarzyści, rektorzy wyższych 
uczelni, naukowcy, eksperci, publicyści i mana-
gerowie. Nasze debaty stały się dla rządu i in-
nych instytucji państwowych ważnym wkładem 
merytorycznym w planowaniu polskiej trans-
formacji energetycznej i walce o polskie interesy  
w Unii Europejskiej.

- Śląsk to nie tylko gospodarka...
- To prawda. Śląsk to nie tylko gospodarka, ale 

także wartości, których brakuje współczesnej Eu-
ropie. To rodzina, wiara, patriotyzm i szacunek 
dla drugiego człowieka. Te wartości wyniosłam  
z domu. Na ich straży stoję i stać będę w Parla-
mencie Europejskim. 

Bogaty Śląsk, silna Polska, Europa wartości
Rozmowa z IZABELĄ KLOC, posłem do Parlamentu Europejskiego ze Śląska (Prawo i Sprawiedliwość) 
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

W wyremontowanych salach za-
dbano o każdy detal, a świetni 
instruktorzy czekają na naj-

młodszych, młodzież i dorosłych z ciekawą 
ofertą warsztatową.

W studio MOK, czyli salach tanecz-
nych można zapisywać się, m.in. na 
hip-hop/breakdance, taniec towarzy-
ski, flamenco i wiele innych. Natomiast  
w dwóch pracowniach artystycznych 
znajdziecie warsztaty kreatywne dla dzie-
ci, warsztaty szycia dla dzieci i zajęcia  
z malarstwa i rysunku.

Na zajęcia można się zapisać pod nu-
merem tel. 500 186 320.

Nowa oferta MOK
u Odnowione sale w segmencie „A” Mysłowickiego Ośrodka 

Kultury od strony ul. Strumieńskiego już czekają na wszystkich 
zainteresowanych nową ofertą warsztatów w placówce. W bogatej 
ofercie zajęć znajdziecie hip-hop, taniec towarzyski czy flamenco 
oraz zajęcia kreatywne.
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W Komendzie Miej-
skiej Państwowej 
Straży Pożarnej  

w Mysłowicach odbyła się 
uroczysta zbiórka, podczas 
której Śląski Komendant Wo-
jewódzki Państwowej Stra-
ży Pożarnej st. bryg. Woj-
ciech Kruczek oficjalnie prze-
kazał obowiązki Komendan-
ta Miejskiego bryg. Rafałowi 
Pietrzykowi.

Brygadier Rafał Pietrzyk, po 
ukończeniu Szkoły Aspirantów 
Państwowej Straży Pożarnej  
w Poznaniu w 1997 roku, został 
skierowany do służby w Ko-
mendzie Rejonowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Katowi-
cach na stanowisko dowódcy 
zastępu. Następnie od 1 stycz-
nia 1999 roku do dziś pełni 
służbę w Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej  
w Mysłowicach, obejmując ko-
lejno stanowiska dowódcy za-
stępu, dowódcy sekcji, dowód-
cy zmiany, zastępcy dowód-
cy JRG ostatnio dowódcy JRG.  

W trakcie służby ukończył stu-
dia I stopnia dla strażaków  
w służbie stałej w Szkole Głów-
nej Służby Pożarniczej w War-
szawie, uzyskując tytuł inżyniera 
pożarnictwa oraz Wyższą Szkołę 
Biznesu w Dąbrowie Górniczej, 
uzyskując tytuł naukowy magi-
stra. Bryg. Pietrzyk odznaczony 
został, m.in. brązowym meda-
lem za zasługi dla pożarnictwa 
(2009 r.), brązowym medalem 
za długoletnią służbę (2013 r.), 
 brązową odznaką zasłużony 
dla ochrony przeciwpożarowej 
(2014 r.) oraz brązowym krzy-
żem zasługi (2020 r.).

Podczas uroczystej zbiórki 
został powołany także p.o. za-
stępcy komendanta. Został nim 
wieloletni pracownik mysło-
wickiej komendy straży pożar-
nej - kpt. Michał Mol, dotych-
czasowy dowódca zmiany służ-
bowej.

W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele służb współ-
pracujących z Państwową Stra-
żą Pożarną oraz władze miasta.

Między 12 a 14 kwietnia w Gro-
dzisku Mazowieckim od-
były się VII Mistrzostwa 

Polski w Cheerleadingu Sportowym.  
W tym roku poziom zawodów był na-
prawdę wysoki, a liczba zawodników 
przerosła oczekiwania. W trzy dni na 
parkiecie zagościło ponad 3,5 tys. za-
wodników. Tym bardziej cieszy, że za-

wodniczki mysłowickiego klubu pora-
dziły sobie bardzo dobrze.

Mysłowice reprezentowały zawodnicz-
ki z Klubu Sportowego Move Senses, któ-
re zdobyły Mistrzostwo Polski aż w 3 katego-
riach oraz wicemistrzostwo i II wicemistrzo-
stwo Polski! Drużyna Cheer Move zdobyła 
Mistrzostwo Polski w kategorii Performan-
ce Cheer Freestyle Pom dzieci. Skład druży-

ny to: Jagoda Ból, Hanna Sieklicka, Zofia Ko-
ziołek, Aleksandra Brożek, Maja Zekl, Milena 
Stępień, Anna Chylińska, Laura Sebesta, Ali-
cja Szołtysek, Nadia Kaszta, Emilia Walczak, 
Emilia Musiał.

Mistrzostwo Polski zdobyły również dwa 
duety: Hanna Sieklicka oraz Zofia Koziołek  
w kategorii Performance Cheer High Kick 
dzieci oraz Karolina Pinkowicz-Nowak  
i Klaudia Jeziak w kategorii Pom dance Eli-
te senior. wicemistrzostwo Polski zdobył du-
et Aleksandra Brożek oraz Anna Chylińska w 
kategorii Performance Cheer Freestyle Pom 
dzieci, a II wicemistrzostwo Polski zdobył du-
et Jagoda Ból oraz Milena Stępień w tej samej 
kategorii. Organizatorem zawodów był Polski 
Związek Sportowy Cheerleadingu.

- Cheerleading sportowy w bardzo szybkim 
tempie rozwija się w Polsce, a poziom zawodni-
ków nieustannie rośnie. To niezwykłe osiągnie-
cie zdobyć Mistrzostwo Polski wśród tak licz-
nej i świetnie przygotowanej konkurencji - in-
formuje Karolina Pinkowicz Nowak z Cheer 
Move Mysłowice.

Trenerkami drużyny są: Karolina Pinko-
wicz-Nowak oraz Klaudia Jeziak.

Dwa zwycięskie projekty w ra-
mach 7. edycji Mysłowickie-
go Budżetu Obywatelskiego 

zostały uruchomione. 
Pierwsza, większa tężnia, stanęła  

w Parku Bończyk, który dzięki MBO 
systematycznie się rozwija. Oprócz 
tężni, wykonawca zainstalował ławki, 
kosze i i tablicę informacyjną, co kosz-
towało łącznie 149,9 tys. zł. Druga, 
mniejsza tężnia została zlokalizowana 
przy placu zabaw „Na winklu” w La-
ryszu-Hajdowiźnie, a jej koszt wyniósł 
29,9 tys. zł. W przyszłości, w pobliżu 
mniejszej tężni, staną tam także ławki.

Nowy komendant 
straży pożarnej

Mysłowickie cheerleaderki najlepsze w Polsce

Tężnie na Bończyku i Laryszu już działają

Tężnia na Bończyku ...i Laryszu.
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Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 12:00-21:00
pt-sob: 12:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

REKLAMA

Śmigłowiec trafił do mu-
zeum lata temu i początko-
wo był eksponowany na te-

renie Centralnego Muzeum Po-
żarnictwa.

- Strażacy nie mogą mieć obiek-
tu wojskowego na swoim terenie. 
Była taka możliwość, że mogliby-
śmy z nim wrócić na teren mu-
zeum, ale musiałby zostać prze-
malowany na czerwone barwy 
strażackie. Nie mogliśmy się na 
to zgodzić, bo jest on wpisany w 
inwentarz jako zabytek techni-
ki wojskowej - mówi Adam Plac-
kowski, dyrektor Muzeum Mia-
sta Mysłowice.

W 2011 roku śmigłowiec prze-
transportowano na ulicę Miko-
łowską. Jednak i tym razem mu-
si zmienić lokalizację.

- Trafiła nam się okazja, żeby 
dokonać naprawy kosztem wypo-
życzenia sprzętu. Śmigłowiec tra-
fił do Muzeum Techniki Wojsko-
wej w Zabrzu, które na własny 
koszt naprawi śmigłowiec. Kiedy 

zajdzie możliwość eksponowania 
w Mysłowicach, odbierzemy go  
z powrotem - wyjaśnia Adam 
Plackowski.

Helikopter ma za sobą bardzo 
bogatą historię. Pierwotnie sta-
cjonował w jednostce wojskowej 
w Balicach, jako śmigłowiec ra-
towniczy.

- Śmigłowców tego typu wy-
produkowano w Polsce tylko 
dziesięć, a to jest jedyny, któ-
ry pozostał. To jest Mi-2 LR lot-
nictwa ratunkowego. Śmigłowiec 

zostanie u nas przywrócony do 
takiego stanu, jaki był oryginal-
nie wyprodukowany - zapowiada 
Wacław Widuchowski, dyrek-
tor Muzeum Techniki Wojsko-
wej w Zabrzu.

Niestety, ze względu na stan 
techniczny, nie było mowy  
o wzniesieniu śmigłowca w po-
wietrze. Do Zabrza dojechał na 
lawecie. Po odnowieniu śmigło-
wiec zostanie udostępniony zwie-
dzającym w zabrzańskim Mu-
zeum Techniki Wojskowej.

POTAŃCÓWKI MIEJSKIE ODBĘDĄ SIĘ:
4 maja 2024 r. - Park Zamkowy - „Polskie hity”
8 czerwca 2024 r. - Rynek Miasta - „Disco 2000”
6 lipca 2024 r. - Park Zamkowy - „Lata 70’/80’”
3 sierpnia 2024 r. - Rynek Miasta - „Latino”

Od maja rusza cykl Potańcó-
wek Miejskich, które będą 
odbywały się cyklicznie  

w Parku Zamkowym oraz na Rynku Miasta. 
Raz w miesiącu będzie można pobawić się 

przy największych przebojach polskiej muzy-
ki, hitach lat 70-80, pobujać się w rytm piose-

nek z lat 2000 czy zakręcić biodrami słuchając 
latino.

Sezon letni rozpocznie się Potańcówkę Miej-
ską - „Polskie Hity”! W przerwie od szaleństw 
tanecznych, będzie można skorzystać z oferty 
gastronomicznej przedsiębiorców usytuowa-
nych nieopodal miejsca naszego wydarzenia.

Prosimy do tańca!

Jedyny taki śmigłowiec w Polsce
Zabytkowy śmigłowiec wojskowy Mi-2 należący do Muzeum Miasta Mysłowice 
zmienił miejsce postoju. Od ponad 13 lat był zaparkowany na strzeżonym, 
prywatnym terenie przy ulicy Mikołowskiej 29. Teraz został użyczony do Muzeum 
Techniki Wojskowej w Zabrzu, gdzie zostanie odrestaurowany.



Oprócz takich usług jak: fizjoterapia, masaże, 
biorezonans czy Kod Emocji, które na stałe 
wpisały się w ofertę, Locannia wprowadza 

nowości, które są odpowiedzią na potrzeby i ocze-
kiwania klientów. 

NOWE USŁUGI  
W LOCANNI! 

BAŃKI OGNIOWE 
To jedna z najstarszych metod naturalnych, po-

legająca na regulacji zaburzonych czynności or-
ganizmu, jak również zwalczaniu bólu i skurczów, 
pobudzania odporności i hamowaniu procesów za-
palnych. Uspokajają, relaksują i pozwalają oczyścić 
ciało z toksyn.

Rehabilitacja ma na celu przywrócenie pacjentom 
pełnej sprawności fizycznej po przejściu choroby, 
urazu lub operacji. Proces rehabilitacji jest zwykle 
wieloetapowy i dostosowany do indywidualnych 
potrzeb każdego pacjenta.

Główne cele rehabilitacji obejmują przywrócenie 
funkcji ciała, poprawę zakresu ruchu, wzmacnianie 
mięśni, redukcję bólu oraz przywrócenie niezależ-
ności i jakości życia. 

• rehabilitacja kręgosłupa
• rehabilitacja kolana
• rehabilitacja łokcia tenisisty
• urazy sportowe
• bóle kręgsłupa
• bóle stawów
• rehabilitacja rwy kulszowej 
• ból głowy (migrena)
• ustawianie miednicy.

DRENAŻ LIMFATYCZNY (inaczej masaż uciskowy) 
To sekwencyjny masaż działający bezpośrednio 
na układ limfatyczny i krwionośny. Odpowiedni 

ucisk poszczególnych struktur pobudza układ 
limfatyczny do lepszego zasilenia organizmu w tlen 
i substancje odżywcze, poprawia mikrocyrkulację 
oraz aktywizuje układ limfatyczny do oczyszczania 
organizmu z toksyn i ubocznych produktów 
przemiany materii.

Niebywała lekkość, odprężenie i relaks to od-
czucia jakich można się spodziewać po drenażu 
limfatycznym BTL LYMPHASLIM. Zabieg jest nie-
zwykle przyjemny i daje znakomite, prozdrowot-
ne efekty.

Zabieg jest bardzo przyjemny, po zakończeniu 
odczuwalna jest lekkość, relaksacja i odprężenie.

 
EFEKTY:

• redukcja cellulitu,
• redukcja odczucia ciężkości nóg,
• udrożnienie układu limfatycznego,
• eliminacja obrzęków tłuszczowych i limfatycz-

nych,
• przyspieszenie metabolizmu,
• detoksykacja układu limfatycznego.

WSKAZANIA:
• cellulit,
• obrzęk tłuszczowy i limfatyczny,
• zespół ciężkich nóg,
• poprawa odżywienia skóry,
• przewlekłe obrzęki,
• niewydolność żył,
• zaburzenia metabolizmu,
• nieprawidłowe krążenie limfy,
• zanieczyszczony układ limfatyczny (chłonny),
• otyłość.

REFLEKSOLOGIA TWARZY 
Terapia holistyczna, która uruchamia w ciele jego 

wewnętrzne, naturalne zasoby do budowania, pod-
trzymania i odzyskania zdrowia. Mechanizmy te to 

procesy samonaprawcze, wprowadzające organizm 
w stan równowagi energetycznej na poziomie fi-
zycznym, umysłowym i emocjonalnym. Podczas ma-
sażu refleksologicznego ciało znajduje się w głębo-
kim relaksie, uwalnia się od napięć, bólu i trudnych 
emocji. Refleksologia ma swoje korzenie w Tradycyj-
nej Medycynie Chińskiej, może być stosowana jako 
uzupełnienie leczenia konwencjonalnego.

JAPOŃSKI LIFTING ODMŁADZAJĄCY 
To holistyczny zabieg twarzy, szyi i karku, który w 

sposób nieinwazyjny wygładza zmarszczki, poprawia 
owal twarzy i sprawia, że twarz promienieje. Zabieg 
tonizuje i ujędrnia skórę, pomaga eliminować prze-
barwienia i trądzik, działa rozświetlająco i odpręża-
jąco na cerę. Terapia stanowi doskonałą alternatywę 
dla inwazyjnych zabiegów medycyny estetycznej.

JAPOŃSKI LIFTING ODMŁADZAJĄCY ZE 
ZŁOTEM

To odmładzający, ekskluzywny zabieg, który 
wzbogacony jest o użycie wysokiej klasy, natural-
nych produktów (peeling diamentowy, olejek z am-
pułką złota, serum ze złotem, krem ze złotem oraz 
płatki 24-karatowego złota).

MOKSA SMOKA
Zabieg polegający na ogrzewaniu punktów aku-

punkturowych, położonych na plecach przy pomo-
cy spalanej moksy - ususzonej rośliny bylicy pospo-
litej. Jest relaksujący, skutecznie wzmacnia energię 
yang, kręgosłup oraz podnosi odporność.

KOD EMOCJI DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH 
To usługa skierowana do tych, którzy mają pro-

blem z nadużywaniem alkoholu lub narkotyków. 
ZAPEWNIAMY PEŁNĄ DYSKRECJĘ.

Terapia Kodu Emocji opiera się na trzech głów-
nych krokach:

• Identyfikacja blokad emocjonalnych: nasz te-
rapeuta wspólnie z klientem odkrywa główne 
przeszkody emocjonalne, które przyczyniają się 
do uzależnienia od alkoholu, narkotyków, seksu. 
Te przeszkody mogą wynikać z traumatycznych 
doświadczeń, stresu lub negatywnych wyda-
rzeń życiowych.

• Uwalnianie blokad emocjonalnych: za pomocą 
technik Kodu Emocji, takich jak Emotional Fre-
edom Techniques (EFT) czy innych metod ener-
getycznych terapeuci pomagają uwolnić zablo-
kowaną energię emocjonalną. Pracując nad emo-
cjami, klient odczuwa ulgę i zmniejsza pragnienie 
sięgania po alkohol lub narkotyki jako sposób 
radzenia sobie z negatywnymi uczuciami.

• Budowanie zdrowszych mechanizmów radzenia 
sobie: terapia oparta na Kodzie Emocji skupia się 
także na rozwijaniu zdrowszych strategii radze-
nia sobie z emocjami i stresem, które nie opierają 
się na używaniu substancji. Poprzez naukę tech-
nik relaksacyjnych, uważności oraz rozwijanie 
umiejętności zarządzania emocjami, stopniowo 
można wyeliminować uzależniające zachowania 
i prowadzić bardziej zrównoważone życie.

Niezależnie od tego, czy szukasz ulgi w bólu, re-
laksu po ciężkim dniu, czy wsparcia w procesie le-
czenia, Locannia to miejsce, gdzie znajdziesz kom-
pleksową opiekę i wsparcie na każdym etapie Twojej 
drogi do zdrowia. 

LOCANNIA 
Miejsce Naturalnego Wsparcia 

ul. Kościelniaka 24 
 Mysłowice - Krasowy 

Wybierz dogodny termin i zapisz się na wizytę
http://locannia.booksy.com 

lub telefonicznie: 533 339 691 
www.locannia.pl

Locannia Miejsce Naturalnego Wsparcia 
MIEJSCE DLA WSZYSTKICH 

REKLAMA

W obliczu coraz większego tempa życia, które często przytłacza nas stresem, napięciem i presją, 
dbanie o zdrowie fizyczne i psychiczne staje się niezbędna. Locannia, to nie tylko centrum terapeutyczne,  

to przede wszystkim przestrzeń, w której troska o dobre samopoczucie jest absolutnym priorytetem.



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Największą liczbę wnio-
sków spośród prawie dwóch 
i pół tysiąca gmin złoży-

li mieszkańcy Rybnika, a w przelicze-
niu na liczbę budynków jednorodzin-
nych najlepiej wypada gmina Radlin 
w województwie śląskim. Aż 16 gmin  
z naszego województwa znalazło się  
w pierwszej dwudziestce najaktywniej-
szych gmin w kraju. 

Mysłowice znalazły się 
na 27 miejscu 
z 1522 wnioskami. 

Prezentowany ranking obejmu-
je okres od początku funkcjono-

wania Programu Czyste Powietrze 
(2018 r.) do końca 2023 r. W ran-
kingu wzięto pod uwagę dwa kry-
teria - liczbę wniosków o wymianę 
starych urządzeń grzewczych oraz 
liczbę wniosków odniesioną do 
liczby budynków jednorodzinnych 
w danej gminie. Biorąc pod uwa-
gę liczbę wniosków, na pierwszym 
miejscu spośród wszystkich 2477 
gmin w Polsce znajduje się Ryb-
nik, z liczbą 6481 złożonych wnio-
sków. Pod względem liczby wnio-
sków w przeliczeniu na liczbę bu-
dynków jednorodzinnych w gmi-
nie pozycję lidera zajmuje śląska 
gmina Radlin. 

Wśród dwudziestu 
najaktywniejszych 
samorządów w Czystym 
Powietrzu najwięcej  
jest gmin z województwa 
śląskiego. 

W rankingu pokazującym licz-
bę wniosków o dotację w odniesieniu 
do liczby budynków jednorodzinnych  
w danej gminie, aż 16 gmin na 20 naj-
aktywniejszych pochodzi z naszego 
województwa.

Jak podkreśla Polski Alarm Smogo-
wy to przede wszystkim od aktywności 
samorządu lokalnego zależy stopień 
poprawy jakości powietrza. 

- Tam, gdzie samorząd działa prężnie 
i pomaga mieszkańcom przy wymianie 
starych źródeł ciepła, tam widać efekty 
w postaci czystszego powietrza - mówi 
Andrzej Guła, lider PAS. - W Rybniku 
i Radlinie prowadzono też wiele kam-
panii, których celem było zachęcanie 
mieszkańców do sięgania po dotacje. 
To właśnie dzięki tej postawie i tak du-
żemu zaangażowaniu ze strony samo-

rządu gminy te znalazły się na szczycie 
rankingu - dodaje Guła.

Poprawa jakości powietrza w Ryb-
niku jest spektakularna. W 2010 ro-
ku odnotowano 134 smogowych dni,  
w 2014 r. - 127, w 2018 r. - 108, w 2021 r.  
- 67, a w 2023 r. zaledwie 16 dni z 
przekroczeniami dopuszczalnego do-
bowego poziomu pyłu zawieszonego 
PM10.

Beneficjentami środków 
są jednostki Ochot-
niczych Straży Pożar-

nych i Gminy z terenu woje-
wództwa śląskiego, a wszyst-
ko to w ramach naboru wnio-
sków i dofinansowania zadań 
w zakresie doposażenia i za-
pewnienia gotowości Mło-
dzieżowym Drużynom Po-
żarniczym (MDP) w ramach 
priorytetu NZ 2.1.

Formą dofinansowania jest 
dotacja w wysokości do 80% 
kosztów kwalifikowanych przed-
sięwzięcia, lecz nie mniej niż  
3 tys. zł i nie więcej niż 15 tys. zł 
dla jednej jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

Wnioski wraz z załączni-
kami należy składać w siedzi-
bie Funduszu w Katowicach do  
17 maja 2024 roku lub do wy-

czerpania środków. Fundusz 
dopuszcza możliwość zwięk-
szania zwiększenia puli wydat-
ków na ten cel.

„50 kW na start” to program 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach, 
działający na terenie woje-
wództwa śląskiego. Inicjatywa 
opiera się na wsparciu przed-
sięwzięć z zakresu zabudowy 
mikroinstalacji fotowoltaicz-
nych o mocy do 50 kW i skiero-
wana jest do przedsiębiorców. 
Na dotacje w programie prze-
znaczono kwotę 5 mln zł.

Warunkiem kwalifikacji do 
udziału w programie jest koszt 
całkowity przedsięwzięcia nie-
przekraczający 350 tys. zł. Pro-
gram oferuje dofinansowanie do 
100% kosztów kwalifikowanych 
zadania, w tym w formie pożycz-
ki do 70% i dotacji w wysokości 
30% udzielonego dofinansowa-

nia lub dotacji do 15% kosztów 
kwalifikowanych zadania.

Więcej szczegółów oraz 
wnioski potrzebne do udzia-
łu w programie znajdziecie na 
stronie Funduszu. Nabór wnio-

sków już ruszył i potrwa do  
14 czerwca br. lub do wyczer-
pania środków funduszu. Do-
kumenty należy złożyć w sie-
dzibie Funduszu w Katowicach 
przy ul. ul. Plebiscytowej 19.

Mysłowice i Śląsk z czystym powietrzem

Na sprzęt dla młodych strażaków
Pół miliona złotych Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
przeznaczył na doposażenie i zakup sprzętu oraz 
zapewnienie nauki, a tym samym gotowości drużynom 
młodych strażaków z jednostek OSP w naszym regionie.

50 kW na start
WFOŚiGW w Katowicach prowadzi nabór wniosków w ramach programu  
„50 kW na start”. W ramach inicjatywy beneficjenci mogą ubiegać się  
o dofinansowanie dla przedsięwzięć z zakresu odnawialnych źródeł energii.
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u Polski Alarm Smogowy opublikował ranking najaktywniejszych 
gmin w programie „Czyste Powietrze” od początku jego 
funkcjonowania i pokazał jak aktywna postawa samorządów, 
i wymiana starych kotłów oraz pieców węglowych wpływa na 
poprawę jakości powietrza. 



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Dlatego też Fundusz zaleca obecnie  
ostrożność przy kupnie pomp ciepła.

 
- Jeśli wybieramy pompę ciepła to zakupy najbezpieczniej 

zrobić jednak po 13 czerwca, kiedy na liście ZUM znajdą się 
tylko urządzenia o sprawdzonej jakości - wyjaśniają eksperci.

Kolejną zmianą jaka zaczyna obowiązywać w „Czystym 
Powietrzu” jest ograniczenie możliwości dofinansowania 
beneficjentów w trzeciej części programu.

Chodzi o najwyższy możliwy poziom dofinansowania. Je-
śli właściciel domu kwalifikujący się do tej części programu 
raz skorzysta z takiej dotacji, będzie mógł wnioskować o do-
finansowanie na kolejne budynki tylko w ramach pierwszej 
części programu (podstawowy poziom dofinansowania), co 
oznacza, że wsparcie finansowe będzie niższe.

NFOŚiGW podpisał umowy o dofinansowanie  
z FEnIKS ze wszystkimi szesnastoma wfośigw. 

Finansowanie z FEnIKS obok środków z KPO i NFO-
ŚiGW daje bezpieczeństwo finansowe realizacji programu 
na wiele lat. Program „Czyste Powietrze” ma zapewnione 
trwałe, stabilne, wieloletnie źródło finansowania. 

Dzięki temu ponad 145 tys. polskich rodzin otrzy-
ma wsparcie, zostanie wymienionych ok. 111 tys. źródeł 
ciepła, a blisko 100 tys. budynków zostanie zmoderni-

zowanych energetycznie. Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) podpisał  
16 umów ze wszystkimi wfośigw na dystrybucję środków 
z Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Kli-
mat, Środowisko (FEnIKS). Łączna kwota dofinansowania 
to 6,4 mld zł.

- Nowe źródło finansowania programu „Czyste Powietrze” 
oznacza trzy podstawowe korzyści dla obywatelek i obywateli: 
zdrowie - przez eliminacje emisji szkodliwych substancji z do-
mowych kopciuchów, oszczędności - niższe rachunki i podnie-
sienie wartości nieruchomości oraz większa funkcjonalność  
i komfort - odczują to zwłaszcza starsze osoby, które nie będą 
musiały już schodzić do piwnicy po węgiel - podkreśliła mini-
ster klimatu Paulina Henning-Kloska.

Finansowanie z FEnIKS obok środków  
z KPO i NFOŚiGW daje bezpieczeństwo 
finansowe realizacji programu  
„Czyste Powietrze” na wiele lat. 

Minister zwróciła uwagę, że dzięki tym pieniądzom miesz-
kańcy będą mogli wymienić nieefektywne źródło ciepła na 
paliwo stałe na nowy efektywne i ekologiczne źródła ciepła, 
zmodernizować instalację grzewczą, ocieplić budynek, wy-
mienić okna i drzwi, zakupić wentylację mechaniczną z od-
zyskiem ciepła oraz zamontować instalację fotowoltaiczną.

22 kwietnia w Dzień Ziemi 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
rozpoczął przyjmowanie zgłoszeń  
w konkursie Zielone Czeki’2024.

To jeden z najważniejszych i najbar-
dziej prestiżowych konkursów w regio-
nie, związanych z ochroną środowiska, 
o wieloletniej tradycji. Na laureatów 
czekają Zielone Czeki o wartości 10 tys. 
zł, specjalne statuetki oraz dyplomy ho-
norowe. 

Pierwsze Zielone Czeki z okazji 
Dnia Ziemi przyznane zostały przez 
Fundusz w 1994 roku. Od tego cza-
su, na przestrzeni 30 lat zmieniało się 
wiele - regulaminy, kategorie, statu-
etki i nagrody pieniężne. Nie zmienił 

się jednak prestiż nagrody, która do 
dzisiaj cieszy się ogromnym zaintere-
sowaniem, a otrzymują ją wyjątkowi 
ludzie, wyjątkowe projekty, wyjątkowe 
gminy, które działają na rzecz ochrony 
środowiska. Do tej pory przyznanych 
zostało już ponad 305 „Zielonych cze-
ków”.

Tegoroczne Zielone Czeki za dzia-
łalność w 2023 roku zostaną przyzna-
ne w czterech kategoriach:
• Ekologiczna osobowość roku
• Gmina przyjazna dla czystego po-

wietrza
• Inwestycja proekologiczna roku
• Programy i akcje na rzecz ochrony 

przyrody oraz edukacji ekologicznej
Fundusz i Kapituła nagrody czekają 

na zgłoszenia do 31 maja 2024 roku.

Fundusz ogłosił drugą edycję 
konkursu „Ekopracownia 
pod chmurką 2024”. Ten eko-

logiczny projekt skierowany jest do 
organów prowadzących placówki 
oświatowe z terenu województwa 
śląskiego. 

Celem konkursu jest utworzenie 
na terenie należącym do placówki 
pracowni dedykowanej prowadze-
niu zajęć dydaktycznych na świeżym 
powietrzu z zakresu przyrody, bio-
logii, ekologii, geografii, geologii itp.  
w szkołach podstawowych oraz szko-
łach średnich.

Dotacja będzie udzielana z uwzględ-
nieniem efektów zadania i możliwości 
finansowych Funduszu do wysokości 
80% kosztów kwalifikowanych z za-
strzeżeniem, że maksymalna kwota 
dotacji nie może przekroczyć 70 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Ekopracow-
nia pod chmurką 2024” składać można 
w terminie od 13 maja do 14 czerwca 
2024 r. do godz. 15:30.

Składanych dokumentów nie na-
leży: zszywać, bindować, wkładać do 
koszulek, teczek ani segregatorów, za 
wyjątkiem nośników elektronicznych.

Komplet dokumentów można rów-
nież złożyć w formie elektronicznej za 
pośrednictwem Platformy Usług Admi-
nistracji Publicznej (ePUAP), zgodnie 
z instrukcją zamieszczoną na stronie 
www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html.

Ma być pewniej i uczciwiej!
u Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej przypomina, że 22 kwietnia 
weszły w życie zmiany w programie „Czyste 
Powietrze”, dotyczące m.in. dotacji do pomp ciepła. 
Do 13 czerwca potrwa okres przejściowy, po tej 
dacie dotacje z programu będzie można otrzymać 
tylko do urządzenia znajdującego się na specjalnej 
liście. Natomiast Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
zapewnia, że teraz nie będzie już żadnych 
problemów z finansowaniem programu.

Nauka pod chmurką

Czas na Zielone Czeki
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Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o. uprzejmie informuje,
że dla Państwa wygody zaplanował w najbliższych tygodniach

bezpłatną zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego, 
elektronicznego oraz zużytych opon i nakrętek plastikowych

(stanowiących odpady komunalne).
Prosimy o dostosowanie się do następujących zasad zbiórki:

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny musi być kompletny (w całości),
- opony muszą pochodzić wyłącznie z rowerów, wózków, motorowerów i motocykli

oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (4 opony na nieruchomość)

NIE OBSŁUGUJEMY FIRM

MOBILNY ODBIÓR ODPADÓW
PSZOK POŁUDNIE

11 maja 2024 roku (sobota): 
 • (godz. 8:00-10:00) parking przy hali widowiskowo - sportowej  
  MOSiR ul. Bończyka 32Z 
 • (godz. 11:00-13:00) klub sportowy Górnik 09, ul. Gwarków 13  
  (parking)
12 maja 2024 roku (niedziela):
 • (godz. 8:00-10:00) parking przy Placu Wolności  
  przy Urzędzie Miasta
 • (godz. 11:00-13:00) parking przy ul. Katowickiej 17  
  (obok Kauflandu)
18 maja 2024 roku (sobota):
 • (godz. 8:00-10:00) parking przy ul. Jodłowej naprzeciw Kościoła 
  (Parafia NPNMP)
 • (godz. 11:00-13.00) parking przy sklepie Biedronka,  
  ul. Mikołowska 42D
19 maja 2024 roku (niedziela): 
 • (godz. 8:00-10:00) MOK ul. Laryska 5
 • (godz. 11:00-13:00) Park przy ul. Mielęckiego
  (przy dawnym czołgu)

25 maja 2024 roku (sobota):
 • (godz. 8:00-10:00) przy placu zabaw – łącznik ul. Ptasiej  
  z ul. Konopnickiej
 • (godz.11:00-13:00) Szkoła Podstawowa nr 12   
  od strony ul. Ofiar Września (parking)
26 maja 2024 roku (niedziela):
 • (godz. 8:00-10:00) parking przy Szkole Podstawowej nr 16 
  ul. Kosztowska 46
 • (godz. 11:00-13:00) parking przy Szkole Podstawowej nr 17 
  ul. PCK 209B
1 czerwca 2024 roku (sobota):
 • (godz. 8:00-10:00) boisko od strony ul. Krasowskiej (przy nr 77)  
 • (godz. 11:00-13:00) Ośrodek Wypoczynkowy FALA,  
  ul. Aleja Spacerowa (parking)
2 czerwca 2024 roku (niedziela):
 • (godz. 8:00-10:00) obok Przedszkola nr 19   
  (łącznik ulic: Łukasiewicza i Batalionów Chłopskich)

Odbiór odpadów odbędzie się w godzinach od 8:00 do 10:00
oraz od 11:00 do 13:00 w następujące dni i przy podanych lokalizacjach:

W ramach II edycji Mar-
szałkowskiego Progra-
mu Poprawy Jakości Po-

wietrza, Mysłowice otrzymały dota-
cję na zakup specjalistycznego dro-
na wyposażonego w kamerę, system 
teledetekcyjny oraz badający skład 
dymu wraz z przeszkoleniem perso-
nelu pilotującego. 

Symboliczny czek na kwotę  
224 321 zł odebrał wiceprezydent 
Wojciech Chmiel podczas konferen-
cji w Sali Kolumnowej Urzędu Mar-

szałkowskiego Województwa Śląskie-
go.

II edycja Marszałkowskiego Pro-
gramu Poprawy Jakości Powietrza 
cieszyła się dużym zainteresowa-
niem, a w jego ramach zostanie zre-
alizowanych 77 projektów w 74 gmi-
nach. Jak informuje Urząd Marszał-
kowski w tym roku do podziału była 
kwota 15,7 mln zł - o 10 mln zł więcej 
niż przed rokiem. Środki zostały roz-
dysponowane w dwóch konkursach 
- „Gmina pełną piersią” (700 tys. zł 

dla pięciu wyróżnionych gmin) oraz 
„Inicjatywa Antysmogowa”, dzięki 
któremu 15 mln zł trafiło do 72 gmin 
(przy czym kwota dotacji udzielo-
nej jednej gminie w ramach konkur-
su nie mogła być niższa niż 50 tys. zł  
i nie wyższa niż 250 tys. zł).

Mysłowice dostały pieniądze na drona antysmogowego
224 tys. zł
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Remont wnętrza budynku trwa 
od zeszłego roku. Objął on 
gruntowną przebudowę loka-

li, wymienione zostały wszystkie insta-
lacje elektryczne. W każdym z miesz-
kań zapewniono także łazienki, które 
wcześniej znajdowały się w częściach 
wspólnych. Rozwią-
zany został także 
problem, który spo-
wodował opóźnienie 
inwestycji, a miano-
wicie wymiana stro-
pów oraz wzmoc-
nienie konstruk-
cji budynku. Obec-
nie prace przebiega-
ją sprawnie i szyb-
ko, a mieszkania już 
niebawem będą go-
towe do zamieszka-
nia przez nowych lo-
katorów.

- Chciałabym na 
najbliższym posiedzeniu Komisji Go-
spodarki omówić kwestie zasiedlenia tej 
kamienicy, bo wydaje się, że ze wzglę-
du na charakter tego budynku i kapital-
ny remont, zasady przydziału mieszkań 
powinny być szczególne. Jestem w trak-
cie rozmów z dyrektorem Szpitala nr 2, 
który wyrażał chęć, żeby przynajmniej 
część lokali mogła funkcjonować jako 
mieszkania zakładowe dla pracowni-
ków zatrudnionych w szpitalu na okres 
zatrudnienia. Natomiast pozostałe 
mieszkania mogłyby być w zasobie ko-
munalnym, aczkolwiek warto wprowa-
dzić dodatkowe kryteria, jakie zastoso-
waliśmy przy naborze do budynku przy 

ulicy Karola Miarki 28, czyli do demon-
stratora technologii - tłumaczy Małgo-
rzata Książek-Grelewicz, dyrektorka 
Miejskiego Zarządu Gospodarki Ko-
munalnej w Mysłowicach.

Zakończenie prac planowane jest 
do końca czerwca. MZGK przewidu-

je jednak, że jeszcze przed tym termi-
nem, równolegle z kończeniem prac, 
możliwe będzie zasiedlenie budynku. 
Remont kamienicy przy ulicy Bytom-
skiej 37 nie stanowi jednak wyjątku,  
a w planach Miejskiego Zarządu Go-
spodarki Komunalnej w Mysłowicach 
są dalsze prace remontowe w innych 
kamienicach przy tej ulicy.

- Najbliższe plany to na pewno ka-
mienica przy ulicy Bytomskiej 27-29. 
Mamy też projekt, łącznie z pozwole-
niem na budowę, na kompleksowy re-
mont kamienicy przy ulicy Bytomskiej 
27a - dodaje Małgorzata Książek-Gre-
lewicz. 

Wkrótce wprowadzą się lokatorzy
u Kamienica przy ul. Bytomskiej 37 w ostatnich 

latach przeszła generalny remont elewacji, 
natomiast obecnie trwają w niej prace nad 
przebudową wnętrza. 
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ZAKRES OBOWIĄZKÓW:
• przyjmowanie materiałów przychodzących na magazyn  

oraz ich weryfikowanie ilościowe i jakościowe;
• rozmieszczanie towarów na magazynie oraz zapewnienie  

im prawidłowej lokalizacji;
• przygotowywanie towarów wychodzących z magazynu  

oraz ich załadunek;
• bieżące wyjaśnianie wszelkich nieprawidłowości;
• zapewnienie prawidłowego obiegu dokumentów;
• uczestnictwo w inwentaryzacji;
• współpraca z innymi działami.

WYMAGAMY:
• uprawnień zezwalających na kierowanie wózkami 

jezdniowymi oraz bezpieczna wymianą butli gazowych;
• doświadczenia w kierowaniu wózkami jezdniowymi;
• dyspozycyjności;
• uczciwość i dbałość o powierzone mienie;
• umiejętności obsługi komputera;
• chęci i zaangażowania w wykonywane obowiązki;

• sprawnej organizacji pracy;
• samodzielności i operatywności w działaniu;
• odpowiedzialności, wysokiej motywacji do działania, 

punktualności;
• mile widziane uprawnień do obsługi suwnic poziom 0;
• mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku.

OFERUJEMY:
• wynagrodzenie adekwatne do posiadanych umiejętności;
• stabilne warunki zatrudnienia;
• przyjazną atmosferę pracy;
• niezbędne narzędzia pracy;
• multisport;
• ubezpieczenie grupowe dla pracowników i ich rodzin;
• benefity socjalne;
• moje zdrowie pakiet medyczny PZU;
• bardzo dobrze wyposażoną kuchnie z kawą, herbatą i wodą 

mineralną dla pracowników;
• dobrej jakości odzież roboczą dostosowaną do pory roku wraz 

z usługą prania.

Spółka Alinox powstała w 2007 roku. Jako międzynarodowy dystrybutor  
oraz producent dostarczamy na rynek materiały wykonane z aluminium, stali, 
stali nierdzewnej, tworzyw sztucznych, miedzi, brązu, mosiądzu, ołowiu oraz 
tytanu w odmianie komercyjnej oraz przeznaczonej dla przemysłu lotniczego.

Aplikacje zawierające CV i list motywacyjny 
prosimy przesyłać za pomocą przycisku Aplikuj. 

W tytule wiadomości proszę o dodanie miejsca pracy.

http://www.alinox.pl

MAGAZYNIER
Miejsce pracy: Mysłowice

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie Danych 
Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883)”. 

W związku z dynamicznym rozwojem aktualnie poszukujemy 
kandydatów na stanowisko:

REKLAMA


